[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.12.2017  №  589
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района от 01.03.2012 № 146 «Об утверждении порядка исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения, подведомственного администрации
Ленинского муниципального района Волгоградской области»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых актов, руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района
администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения, подведомственного администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Ленинского муниципального района от 01.03.2012 № 146 изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3. Расчет численности работников производится в порядке, устанавливаемом приказом Федеральной службы государственной статистики от 26 октября 2015г. №498 «Об утверждении Указаний по заполнению форм федерального статистического наблюдения № П-1 «Сведения о производстве и отгрузке товаров и услуг», № П-2 «Сведения об инвестициях в нефинансовые активы», № П-3 «Сведения о финансовом состоянии организации», № П-4 «Сведения о численности и заработной плате работников», № П-5(м) «Основные сведения о деятельности организации».

Из численности работников учреждения исключаются работники, занимающие должности руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и совместителей.»
2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава администрации

Ленинского муниципального района

Н.Н. Варваровский